
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2090 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 31/2022 
 

 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 848/2021 de 07/12/2021 resolve: 
 

DECRETAR 
 

 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 69.000,00 (sessenta e nove 
mil reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte 
classificação: 
 

  Código Descrição                         Fonte Valor - R$. 

04  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

04.001  Procuradoria Jurídica     

04.001.02.062.00
02.2005 

Manutenção da Procuradoria Jurídica   

27 
   
3.3.90.93.00.0
0 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1000 19.000,00 

Total  19.000,00 

   

09 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

09.001  Departamento de Meio Ambiente     

09.001.08.244.00
10.2042 

 Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio 
Ambiente  

 

631 
4.4.90.52.00.0
0 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1018 50.000,00 

Total  50.000,00 

                                                                             TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO  69.000,00 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código 
                

Descrição         
                                
Fonte Valor - R$. 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

08.001  Fundo Municipal de Saúde     

08.001.10.301.0011.2
027 

 Manutenção da Saúde Pública 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/04/2022 às 22:14:48

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2090 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

219    3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

1000 
         
19.000,00  

629    3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

1000 
         
50.000,00  

             Total    
69.000,0

0 
                                                                             TOTAL DA REDUÇAO  69.000,00 

 
  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 07 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/04/2022 às 22:14:48

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2090 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 016/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 
(DECRETO Nº 10.024/19 E LEI 8.666/93) 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS (EUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 27/04/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO       
DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA 
FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 3127-1000 RAMAL 1018 SITE: www.mauadaserra.pr.gov.br  - E-mail: 
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br  
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 07 DE ABRIL DE 2.022. 
 

 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/04/2022 às 22:14:48

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2090 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 - Processo Administrativo Nº 032/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra torna público que fará realizar, ás 09:00 horas do dia 25 de abril 
do ano de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Nº 480, Centro, em Mauá da Serra, 
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a 
preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 
 

LOCAL DO 
OBJETO 

OBJETO QUANTIDADE E 
UNIDADE DE 
MEDIDA 

PRAZO DE  
EXECUÇÃO 
(DIAS) 

DIVERSAS RUAS 
NA SEDE DO 
MUNICÍPIO 

REVESTIMENTO ASFÁLTICO 
COM CBUQ. 

9.691,16 M2. 
 

90 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus Respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail: 
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão 
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone ( 043 ) 
3127-1000. 
  
     MAUÁ DA SERRA, 07 DE ABRIL DE 2022. 
 
 
 

 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/04/2022 às 22:14:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-04-07T22:14:48-0300




